
BOLETIM OFICIAL 
M U N I C Í P I O  D E  TACIMA 

 Edição nº 1153/25 Órgão Oficial do Município, criado pela Lei nº 006/93, de 18.06.93   03 de abril de 2025 
 

1 | P á g i n a  
  Esta edição encontra-se disponível no site: https://www.pmtacima.pb.gov.br/ 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
  

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2025. DOTAÇÃO: 
Recursos Federais e não Vinculados de Impostos: 02030.04.122.1002.2067 500 3.3.90.30.00.00 02050.12.361.2010.2010 500 3.3.90.30.00.00 
02050.12.361.2010.2059 540 3.3.90.30.00.00 02050.12.365.2010.2017 542 3.3.90.30.00.00 05000.10.301.2008.2026 600 3.3.90.30.00.00 
07000.08.244.2005.2044 500 3.3.90.30.00.00 08000.15.452.1002.2048 500 3.3.90.30.00.00. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2025. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Tacima e: CT Nº 00040/2025 - 02.04.25 - BERENILSON DA COSTA ARAUJO - R$ 
511.490,70; CT Nº 00041/2025 - 02.04.25 - MARIA JOSE DE SOUSA ARCANJO - R$ 514.547,32; CT Nº 00042/2025 - 02.04.25 - SENTINELA 
DO VALE COMERCIAL LTDA - R$ 14.316,60; CT Nº 00043/2025 - 02.04.25 - ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - R$ 
11.420,00. 
__________________________________________________________________________________________________________________ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2025 
 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, por meio do site http://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA. Abertura da sessão pública 
e início da fase de lances: 09:00 horas do dia 16 de abril de 2025. Informações no e-mail: prefeituradetacimapb@gmail.com. Edital: 
https://www.pmtacima.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; http://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp. 

Tacima - PB, 02 de abril de 2025 
SHEILA DE ARAÚJO PEREIRA - Pregoeira Oficial 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 
 

PROCESSO: Inexigibilidade nº IN00016/2025. OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS E PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA CIENTÍFICA E 
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA COM VISTAS A MANUTENÇÃO DA GARANTIA DOS ANALISADORES HEMATOLÓGICO AUTOMÁTICO ZYBIO 
Z5 E BIOQUÍMICO AUTOMÁTICO SINNOWA SX–260. NOTIFICAÇÃO: Convocamos a seguinte empresa para no prazo de 05 (cinco) dias 
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei Federal nº 14.133/21: Bless Brasil Servico e Comercio 
de Artigos para Saude Ltda - CNPJ 44.587.313/0001-63. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Praça Joao Ferreira da Silva, 366 - Centro - Palácio 
Jeovah Lins Coelho - Tacima - PB, no horário das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 33781029/91765042 W. 

Tacima - PB, 02 de abril de 2025 
LUIS RODRIGUES SOBRINHO - Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TACIMA 

 
EXPEDIENTE: 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA  

LUÍS RODRIGUES SOBRINHO 
Prefeito Municipal  

 
GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL 

DÉBORA DA SILVA ALEXANDRIA RODRIGUES 
Chefe de Gabinete 

 
GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

JOSELI FERNANDES DA SILVA FERREIRA 


